
• 	ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 076 DE 17 DE AGOSTO DE 2016. 

"Designa membros titulares e suplentes do 
Conselho Municipal de Meio Ambiente 
de Barra do Piraí." 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal n° 514, de 
0210512001 alterada pela Lei Municipal n° 1222 de 2310312007, 

RESOLVE: 

Art.1 0  - Designar membros efetivos e suplentes para compor o Conselho 
Municipal de Meio Ambiente de Barra do Piraí, para o biênio 2016/2018, conforme 
discriminação abaixo, bem como suas respectivas representações: 

•:• SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE 

- Waldemiro Barbosa de Andrade - Titular 
- Simone Prazeres Faria de Azevedo Sá - Suplente 

+ SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

- Marcelo Zappa Meirelles - Titular 
- Henrique Dutra Maracajá - Suplente 

+ SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

- Rosimere Maria Mudesto de Castro - Titular 
- Rafael Loures Paschoal - Suplente 

+ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA 

- Lucas Silveira Silva - Titular 
- látala Pereira da Gama - Suplente 

•:• SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO 

- Roberto Monzo Filho - Titular 
- Celso Carvalho Vianna e Silva - Suplente 

+ SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - DPPU 

- Cláudia Maria Ramos Quaglia - Titular 
- Vanderléia Pereira - Suplente 

TRAVESSA ASSUMPCAO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28576.08010001-47 - TEL.:24 24431í02 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PTRAÍ 
- 

a, -- 	GABINETE DO PREFEITO 

•: CÂMARA MUNICIPAL 

- Francisco José Barbosa Leite - Titular 
- Valdecir Groetaers Pêgas - Suplente 

•:• ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE BARRA DO PIRAI 

- Marco Aurélio Elias - Titular 
- Maria da Glória Marchi Nóra Pereira - Suplente 

+ CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO DE 

JANEIRO - CREAIRJ 

- Thales Galhano Dias - Titular 
- Mariângela Alves de Barros - Suplente 

•:• EMATER-RIO 

- Celso de Oliveira - Titular 
- Péricles Soares Dias - Suplente 

•:• ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB 

- Cláudia Villela Leite Pinto - Titular 
- Roberto Gomes Nogueira - Suplente 

•:• FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE BARRA DO 

PIRAÍ - FAMOR 

- Almir da Silva - Titular 
- Alvaro Marques Taveira - Suplente 

•:• UNIVERSIDADE GERALDO DI BIASI - UGB 

- Prof' Gilson Roberto de Souza - Titular 
- Prof' João Luiz Leão de Oliveira - Suplente 

ArL20  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revQgadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n° 1146/2014. 

GABINETE DO PREFEITO, 17 DE AGOSTO DE 2016. 

1ÁNDO OLIVEIRA DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

smamb/spfas/smg/ebmp 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 


